Протокол заседания методического совета №1 от 27.08.2021 г.
[bookmark: _GoBack]Тема:  «Ключевые задачи школьной службы методического сопровождения педагога. Виртуальный методический кабинет»
Слушали: заместителя директора по НМР Лодягину И.И. с информацией по следующим вопросам
- анализ отчётов руководителей предметных МО за 2020-21 учебный год;
- планируемые темы заседаний предметных МО в 2021-22 учебном году  на основе проблемно-целевого метода управления согласно годовому плану работы СОШ №30;
- заявка школы на участие в апробации ООП СОШ №30 в соответствии с обновлёнными ФГОС НОО и ФГОС ООО (Приказ Министерства Просвещения РФ №286 от 31.05.21 «О введении ФГОС НОО», Приказ Министерства Просвещения РФ №287 от 31.05.21 «О введении ФГОС ООО»);
-реализация программы воспитания, внесение уточнений в рабочие программы учебных предметов, курсов (Приказ №01-10/450-2 от 31.05.21 «О внесении изменений в ООП СОШ №30), корректировка модуля «Школьный урок» Рабочей программы воспитания ООП СОШ №30;
-письмо Министерства Просвещения РФ об использовании рабочих тетрадей;
- материалы электронного ресурса «Виртуальный методический кабинет СОШ №30»:
· методические письма ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования» о преподавании учебных предметов в 2021-22 учебном году,
·  новые   санитарные правила и нормы,
·  методические рекомендации и видео уроки на сайте «Институт коррекционной педагогики РАО»/дистанционное обучение детей с ОВЗ,
·  программа Всероссийского Научно-Методического Дистант-семинара «Подготовка школьника-исследователя в современных областях знаний» в мае, сентябре-октябре 2021 г.,
· полный комплект цифровых интерактивных ресурсов для активного участия учителей и обучающихся в общероссийских мероприятиях на методическом портале http://КремлевскийПредуниверсалий.РФ,
· пакет документов для организации ШЭ ВсОШ в 2021-22 учебном году.
Решили:
1. Утвердить темы заседаний предметных МО в 2021-22 учебном году;
2. Обновить индивидуальные планы профессионального развития специалистов с учётом   обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО, пройти КПК;
3. Внести уточнения в рабочие программы учебных предметов, курсов (Приказ №01-10/450-2 от 31.05.21 «О внесении изменений в ООП СОШ №30), модуль «Школьный урок» Рабочей программы воспитания ООП СОШ №30 оставить без изменений;
4. Разместить материалы электронного ресурса «Виртуальный методический кабинет СОШ №30» на образовательном портале в среде media wiki, использовать их в практике методической работы в школе, систематически пополнять ресурс актуальными материалами.